DIÁRIO OFICIAL Nº 34.392 7Sexta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 622 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020
REMOVER, a pedido, o servidor RUYCARLOS GOMES CHAGAS, Id Func nº
50016/1, Técnico em Gestão Pública, da Diretoria de Gestão Contábil e
Fiscal para a Unidade de Controle Interno.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 595936
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 2324 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 451/2019 - GS de 13 de fevereiro de 2019, publicada no DOE nº 33804,
de 14 de fevereiro de 2019, e considerando a necessidade de realização
do levantamento anual dos bens móveis permanentes existentes nas
Unidades desta Secretaria de Estado da Fazenda.
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir, a Comissão de Inventário Físico dos Bens Móveis  Per-
manentes, com a fi nalidade de proceder a contagem de  todos  os  bens
móveis  dessa natureza,   pertencentes   ao patrimônio da Secretaria de
Estado da Fazenda - SEFA, relacionados  no  Relatório  de  Inventário  Anual
de  Bens  Móveis  do  Sistema  de  Patrimônio Mobiliário do Estado - SIS-
PAT WEB,   inclusive   os   que   se   encontram   cedidos, concedidos,  em
manutenção,  ou  temporariamente  em  poder  de  terceiros .
Art. 2º Ficam designados os servidores Rilton Haroldo Santos Regateiro,
Ident. Funcional nº 5361281/3, Paulo Miguel Garcia Câmara, Ident. Fun-
cional nº 06063080/3, Carlos José de Souza Monteiro, Ident. Funcional nº
3217884/1, Luiz Carlos Rosado Monteiro, Ident. Funcional nº 3248488/1 e
Silvia Souza Nascimento Ferreira, Ident. Funcional nº 3891/1, para, sob a
Presidência do servidor Rilton Haroldo Santos Regateiro, Ident. Funcional
nº 5361281/3,  compor a Comissão de que trata o art. 1º desta Portaria.
Art. 3º  A Comissão será auxiliada em suas atividades pelos servidores
especifi cados no Anexo Único desta Portaria.
Art. 4º  Os servidores especifi cados no Anexo Único desta Portaria, sob
orientação do Presidente da comissão de que trata esta Portaria, deverão
apresentar à Diretoria de Administração da SEFA, até 30 de novembro de
2020, o Relatório de Inventário dos Bens Móveis  Permanentes existentes
em suas respectivas unidades de lotação.
Art. 5º  A comissão de Inventário Físico dos Bens Móveis Permanentes,
deverá apresentar à Diretoria de Administração da SEFA a conclusão dos
procedimentos até o dia 31 de Dezembro de 2021.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2324 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

ANEXO ÚNICO

UNIDADE DE LOTAÇÃO NOME E IDENTIDADE FUNCIONAL DO SERVIDOR

EFAZ Marilú Fonseca dos Reis - Ident. Funcional n° 0503650003
Rui Guilherme Pereira da Costa - Ident. Funcional n° 0000238001

JULGADORIA Marcus Vinicius Souza dos Santos - Ident. Funiconal n° 5915128-01
Ana Katia Nascimento da Paz Sarmento - Ident. Funcional n°  05132509-01

CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
Eliana de Oliveira Semblano - Ident. Funcional n° 05149371-1

Admilson da Silva Elleres - Ident. Funcional n° 5570166-1
Maria do Livramento Alves Benjamin - Ident. Funcional n° 3247120-1

TARF Delmira Naiff  de Mendonça - Ident. Funcional n° 0509691001.

CEEAT-G.C Martha Maria dos santos Barreira- matrícula n° 00452769-01
Arlete Alfaia da Fonseca - matrícula nº03251691-01

CEEAT-S.T  Micheline Mercês Leal - Ident. Funcional n° 57213103-1
CECOMT-ARAGUAIA Maria Elma Correa da Costa - Ident. Fucional n°

CECOMT- TAPAJÓS Jairo Mescouto da Silva - Ident. Fucional n°05149665-01
Luiz Gonzaga Lima Miranda - Ident. Fucional n°05139171/1

CECOMT-MERCADORIAS EM
TRÂNSITO

Ivete Gonçalves Araújo - Ident. Funcional n° 3252140-
01                                               Roberto de Jesus Santos Barros - Ident. Funcional

n°  3253023-01                                    Simone Pontes de Figueiredo - Ident.
Funcional n°  05144108-01

CECOMT-CARAJAS Margarete Gomes Neves - Ident. Funcional n° 03247805/01
Sonia Cristina Marques Silva - Ident. Funcional n° 3245888-01

CECOMT-GURUPI Nadiege Socorro Araújo da Costa - Ident. Funcional n°  2022303-1
Edilena do Amaral Rodrigues - Ident. Funcional n° 5140196-1

CECOMT-ITINGA Mácia Helena Oliveira Cardoso  - Ident. Fucional n° 03251748-01
Oscarina Suely Salheb Pacheco - Ident. Funcional n° 03250229-02

CECOMT-P.AEROPORTOS

Margarete Gomes Neves - Ident. Funcional n°
03247805/1                                                   Maria Leida Rodrigues Pimentel - Ident.

Funcional n° 08632001                                              Tereza Cristina dos Santos
Serra - Ident. Funcional n° 3251136/2

CECOMT-S.CACHIMBO
Jaqueline dos Santos Rodrigues  - Ident. Fucional n° 05417244-03

José Luiz Gonçalves Leão - Ident. Funcional n° 3251560-01
Lauremir Pamplona Martins - Ident. Funcional n° 050377-01

CERAT-ABAETETUBA Francineth Maria Pinheiro Viana - Ident. Fucional n° 05208955-01
Vanda do Socorro Silva Macial - Ident. Fucional n°03246930-01

CERAT-ALTAMIRA
Cleonice Carvalho de Souza Venâncio  - Ident. Fucional n° 05138612-01

Gabriela Gomes Machado - Ident. Funcional n° 06403833-01
Lucas Lopes Herter  - Ident. Fucional n°  06403834-01

CERAT-BELÉM / OUVIDORIA
Francimere Teixeira da Silva Mello - Ident. Funcional n° 03250288-

01                                                                                                               Maria
das Graças Ribeiro de Carvalho  -  Ident. Funcional n° 03244083-01

CERAT-BREVES Silvia Maria Printes Gomes da Silveira - Ident. Fucional n°  0514437002
Paulo Afonso Monteiro - Ident. Fucional n°  0324731701

CERAT-CAPANEMA
Maria do Socorro da Silva Teixeira - Ident. Fucional n° 0001813-01
Carlos Edilson de Sousa Macedo - Ident. Fucional n° 0047791-01

Manoel de Jesus Costa Lima - Ident. Fucional n° 0046752-01

CERAT-CASTANHAL
Leila Nogueira da Silva - Ident. Fucional n°

03252329/1                                                              Maria de Lourdes da Luz Olivei-
ra - Ident. Funcional n° 02007886/2

CERAT-MARABÁ
Ana Márcia Mendes Braga - Ident. Fucional n° 05225884-01

Irenice Alves Martins Ferreira - Ident. Fucional n° 02005697-02
José Cláudio Rodrigues Leite - Ident. Fucional n° 05143993-1

CERAT-MARITUBA

Izanete Lopes da Silva - Ident. Funcional n°
05149487/1                                                                 Maria Teresa Ferreira - Ident.

Funcional n°
Marcelino Lopes da Silva - Ident. Funcional n° 05149479/1

CERAT-PARAGOMINAS Ana Claúdia Araújo de Assis - Ident. Funcional n° 05266190-02                     Edna
Constância Gomes da Rocha Estácio - Ident. Fucional n° 00050202/01

CERAT-REDENCÃO Mauro Cesar Carvalho Ramos - Ident. Funcional n°05208696
Walmir Lima Miranda - Ident. Funcional n° 03251764

CERAT-SANTARÉM
Luzia Tania Mota Bernardes  - Ident. Fucional n°  03340600-02                  Augusto

César Freire Falcão - Ident. Funcional n° 3249131-01
Raimunda Artemis Costa - Ident. Funcional n° 05138434

CERAT-TUCURUÍ Rosemeire do Socorro de Souza Martins , Ident. Funcional nº 03251543-01
José Maria Lima Gomes, Ident. Funcional nº 03252159-01

DEMAIS UNIDADES NÃO ESPECI-
FICADAS NESTE ANEXO ÚNICO

Rilton Haroldo Santos Regateiro, Ident. Funcional nº 5361281/3
Paulo Miguel Garcia Câmara, Ident. Funcional nº 06063080/3
Luiz Carlos Rosado Monteiro, Ident. Funcional nº 3248488/1

Carlos José de Souza Monteiro, Ident. Funcional nº 3217884/1
Silvia Souza Nascimento Ferreira, Ident. Funcional nº 3891/1

Protocolo: 595780
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 2225 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020
CONCEDER 91 (noventa e um) dias de Licença para Tratamento de Saúde,
a servidora TERESINHA DE JESUS VINHOLTE SILVA, Fiscal de Receitas Es-
taduais, Id Func nº 5106125/1, lotada na CERAT de Santarém, no período
de 22/01/2020 a 21/04/2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº  2247 DE 20  DE OUTUBRO DE 2020
AUTORIZAR o afastamento do servidor EMILIO CARLOS VIEIRA DE BAR-
ROS, Id Func nº 772950/3, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na
Julgadoria de Primeira Instância, no período de 31/08/2020 a 07/09/2020,
08 (oito) dias, decorrentes do falecimento de seu genitor, sem prejuízo de
sua remuneração.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
ERRATA
ALTERAÇÃO SOLICITADA NO PROCESSO Nº 766268
PORTARIA Nº 2213 DE 16/10/2020, PUBLICADA NO DOE Nº 34.379
DE 20/10/2020.
SERVIDOR MAYCON ANDERSON DO VALLE FREITAS
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE GOZO 01/12/2020 A 30/12/2020
LEIA-SE: PERÍODO DE GOZO 10/12/2020 A 08/01/2021.

Protocolo: 595614

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 2321 DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada
no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR os servidores MAURO CÉSAR CARVALHO RAMOS, Ge-
rente Fazendário, com Identidade Funcional: 05208696/01, para atuar
como Fiscal Titular e ANGELO LIMA CUNHA, Coordenador Fazendário, com
Identidade Funcional: 05915730/01, para atuar como fi scal substituto, am-
bos lotados na CERAT REDENÇÃO, para atuar na fi scalização do 9º TAC Nº
038/2011/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/
SEFA e a Srª. VÂNIA MARIA PIMENTA, referente a locação de imóvel não
residencial, situado na Rua Marechal Cordeiro de Farias, nº 68, Bairro Cen-
tro, na cidade de Xinguara/PA, para funcionamento da OEAT - Xinguara.
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos à 18 de Junho de 2020.
Art.3º - REVOGAR os efeitos da PORTARIA N º 2169 de 10 de Dezembro de
2019, Publicada no D.O.E Nº 34056, de 11 de Dezembro de 2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 595499
PORTARIA Nº 2322 DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada
no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR as servidoras VALMA LAENA OLIVEIRA BULHÕES, Iden-
tifi cação Funcional nº 05895722/2, para atuar como Fiscal Titular e NATA-
LIE MARIA BASTOS FRANCO, Identifi cação Funcional nº 57203863/1, para
atuar como Fiscal Substituta, respectivamente do Contrato nº 059/2020/
SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a em-
presa HEWLETT PACKARD BRASIL LTDA, referente a prestação de serviços